
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О регулировании цен и (или) их предельных уровней
на отдельные виды товаров

В целях защиты интересов граждан и обеспечения продовольственной
безопасности, в том числе доступности для населения значимых продовольственных
и непродовольственных товаров, а также стабилизации цен на указанные товары,
руководствуясь статьей 8 Федерального конституционного закона от 30 января 2002 г.

1-ФКЗ «О военном положении», пунктом 6 Указа Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 г. 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 г. 756»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Правительству Донецкой Народной Республики:
1.1. Обеспечить установление цен и (или) их предельных уровней

на товары, которые включены в перечень, предусмотренный подпунктом 1.2
настоящего пункта.

1.2. Утвердить перечень товаров, на которые устанавливаются цены и (или) их
предельные уровни.

1.3 . Утвердить порядок определения цен и (или) их предельных уровней
на товары, которые включены в перечень, предусмотренный подпунктом 1.2
настоящего пункта.

2. Министерству экономического развития Донецкой Народной Республики
осуществлять мониторинг соблюдения установленных цен и (или) их предельных
уровней на товары, которые включены в перечень, предусмотренный подпунктом 1.2
пункта 1 настоящего Указа.

3 . Рекомендовать Народному Совету Донецкой Народной Республики ввести
административную ответственность за нарушение регулирования, установленного
настоящим Указом.

4. Настоящий Указ вступает в силу по истечении 10 дней со дня
его официального опубликования.

\ /С
Глава

Донецкой Народной Республики
о5Г

ДЛЯ Д.В. Пушилинсг

^[ДОКУМЕНТОВ /|и \ / У

£г. Донецк
* *л д А В t24 ноября 2023 года

569




